São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0132/2019

Em São Pedro da Aldeia, 22 de Agosto de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAM JUNTO AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA FEITO
UM ESTUDO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM O
INTUITO DE REDUZIR OS TRIBUTOS MUNICIPAIS
OBJETIVANDO FOMENTAR NOVOS EMPREGOS E A VINDA
DE NOVAS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS PARA NOSSO
MUNICÍPIO.

Os vereadores subscritos nesta Casa de Leis, com base no Art. 33 inciso XV, da Lei Orgânica
Municipal requerem,que seja feito um estudo junto aos Órgãos Competentes, com o intuito de reduzir
os tributos municipais objetivando fomentar novos empregos e a vinda de novas micro e pequenas
empresas para nosso Município.

JUSTIFICATIVA

tal medida se faz necessária pelos sucessivos pedidos de micro e pequenos

empresários locais no intuito que se reduza os tributos municipais.

Sala das Sessões, em 22 de Agosto de 2019.

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1